APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

06/10/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 064/2021, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

Autor: Wladimir Panelli “Dr. Panelli”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES aos  agentes  do
Departamento Municipal de Trânsito (DEMUTRAN).

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
lembrar a data de 23 de setembro, em que é comemorado o dia do agente de
trânsito,  bem  como  parabenizar  estes  dedicados  servidores  pelo  excelente
trabalho que vem sendo realizado.

Consigne-se,  entretanto,  que  não  é  de  hoje  que  os
agentes do DEMUTRAN exercem função primorosa em nosso Município,  sendo
frequentes os elogios recebidos. Ao assim agir, estes bravos servidores garantem
diariamente um trânsito mais seguro em nossa cidade, contribuindo, desta forma,
para o avanço de Caieiras.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e

gratidão  ao  excelente  trabalho  realizado  pelos  sempre  dispostos  agentes  de
trânsito e os parabenizo em comemoração pelo seu dia.

 Requeiro, por fim, que após deliberação do plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura, à Secretaria Municipal
de Segurança e Mobilidade Urbana e ao DEMUTRAN.

Caieiras/SP, data supra.

WLADIMIR PANELLI
“Dr. Panelli”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br